关于经营性集中式充换电设施执行大工业用电价格的通知

（征求意见稿）

各有关企业：

    为贯彻落实《国务院办公厅关于加快新能源汽车推广应用的指导意见》、《国务院办公厅关于加快电动汽车充电基础设施建设的指导意见》，以及省发展改革委《转发国家发展改革委关于电动汽车用电价格政策有关问题的通知》等政策文件精神，鼓励加快我市充换电基础设施建设，更好地提供充换电服务，经会市工信委、广州供电局，现将有关事项通知如下：

    一、关于向电网经营企业直接报装接电的经营性集中式充换电设施基本条件

    （一）原则上应为充换电设施专业运营企业，其营业执照经营范围应有“为电动汽车提供电池充电服务”、“充电桩设施管理”、“电动汽车充电设施运营”、“电动汽车充电桩项目运营”、“新能源汽车充电设施运营”、“电动汽车智能充换电服务网络运营”等体现有关充换电经营服务内容。

    （二）鼓励在现有停车场（位）等现有建设用地上设立他项权利建设充换电设施，对于向电网经营企业直接报装接电的主体认定包括两类：一是充换电设施企业与直接报装接电主体为同一主体，提供相关产权证明文件、营业执照等向电网企业报装接电，并与电网经营企业计算电费。二是充换电设施企业与直接报装接电主体不为同一主体，充换电设施企业在取得直接报装接电主体书面同意后，可以作为独立主体申请电力报装。

（3） 充换电设施须向社会公众或一定规模定向向公交、出租、物流等车辆提供充换电服务。

（4） 同一报装主体且同一电源供电的充电设施（桩）原则上不少于5个，且报装用电容量合计不少于150kVA；换电站换电工位原则上不少于1个。

    二、申报流程

具备上述条件的充换电设施建设、运营单位，在落实项目登记、规划选址、用地等条件后，向广州供电局提出执行大工业电价申请。广州供电局核实营业执照，充电桩数量及容量后执行。

三、本通知自发文之日起生效，有效期五年。

广州市发展和改革委员会

 年 月  日